
Contacto

Teléfono +34 914522731
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza del Padre Vallet s/n
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/PAS/007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2019
a las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de nuevas ventanas y reparación de las existentes para
la mejora energética en las viviendas municipales situadas en Camino de Alcorcón nº4

Valor estimado del contrato 86.652,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.849,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.652,58 EUR.

Clasificación CPV
44221100 - Ventanas.
44221111 - Unidades de doble acristalamiento.
45421142 - Instalación de contraventanas.
45421143 - Trabajos de instalación de persianas.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALBERTO MARTÍNEZ BRICEÑO, S.L.

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9316d93-3b41-4ed2-a185-2b83e23983d4


Lugar

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón - Salón de
Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28223) Pozuelo de Alarcón - Madrid España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas https://contrataciondelestado.es

Ofertas recibidas 3

NIF B84332766

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.983,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.359,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2019 a las 13:00
Observaciones: Oficina de Atención al Ciudadano Plaza Padre Vallet, Pozuelo de Alarcón Un sobre Fecha fin de
presentación de ofertas: 27 de junio de 2019 (hasta las 13:00 horas) NO SE ADMITIRAN OFERTAS POR CORREO

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del aislamiento de las viviendas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eo9WPbd7Sb2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004369254 |  2019-927815 | mar, 27 ago 2019 09:43:04:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70455189808331602767269420919182892303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eo9WPbd7Sb2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

